

Društvo

KURSNA LISTA

srednji kurs

EUR (EU)	117,42	CHF (Švajcarska)	126,25
USD (SAD)	102,70	GBP (V. Britanija)	137,44
RUB (Rusija)	1,30	TRY (Turska)	2,17

Grom zapalio porodičnu kuću

Tokom nevremena koje je pre nekoliko dana užički kraj, došlo je do udara groma na porodičnu kuću Dušana Lazića iz sela Bioska, što je izazvalo veliki požar. Njihov dom potpuno je izgoreo i sve što su stvarali nestalo je za nekoliko minuta. – Prvo su se prozori zatresli, pa vrata, čula grmljavina. U prvom trenutku ništa nije ukazivalo da se nešto dogodilo. Samo sam u jednom trenutku primetio neki sjaj, kad sam izašao napolje video sam da gori krov. Pokušao sam nešto da ugasim, pozvao sam vatrogasce. Oni su došli brzo, ali šteta je ogromna. Prvo imam plan da ukrovim, pa da vidim šta ćemo i kako ćemo dalje – kaže Dušan.



MERE ZBOG AFRIČKE KUGE SVINJA U OBRENOVCU I NA PALILULI

Uprava za veterinu Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede dostavila je rešenja o proglašenju zaraženog i ugroženog područja od zarazne bolesti afričke kuge svinja kod domaćih svinja na teritoriji grada Beograda, opština Obrenovac i Palilula. Kako je objavljeno na sajtu Grada Beograda, u skladu s aktuelnom situacijom u regionu i opasnosti od širenja ove zarazne bolesti, a na osnovu ovih rešenja, preduzimaju se odgovarajuće mere koje se, između ostalog, odnose na eutanaziju svinja koju vrše stručna lica, kao i na neškodljivo uklanjanje leševa zakopavanjem na propisan način. U skladu s rešenjima, potrebno je angažova-

nje lokalne samouprave u smislu stavljanja na raspolaganje mehanizacije za kopanje jame za neškodljivo uklanjanje leševa ubijenih svinja na gazdinstvu gde je potvrđena afrička kuga svinja, ili na površini koju opština odredi. Mere se odnose i na čišćenje i dezinfekciju objekata, vozila, alata, odeće i obuće koji dolaze u kontakt sa zaraženim životinjama, uz obavezu da se svaka pojava bolesti ili uginuće životinje prijavi nadležnoj veterinarskoj inspekciji. U okviru mera strogo je zabranjeno organsko saopštenje, izložbi, kao i rad stocnih pijaca, navodi se u saopštenju.



FOTO: TANJUG

ГРАД ЗРЕЊАНИН
ГРАДСКА УПРАВА
Одељење за заштиту животне средине,
пољопривреду и рурални развој
Одсек за заштиту животне средине
Зрењанин
Трг слободе бр. 10

Објављује

ОБАВЕШТЕЊЕ О ПОДНЕТОМ ЗАХТЕВУ ЗА ОДЛУЧИВАЊЕ О ПОТРЕБИ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА ПРОЈЕКТА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ

Носилац пројекта "Green Industry", д.о.о. Београд, ул. Вишњићка бр.158, поднео је захтев бр. 003179840 2026 09178 004 058 000 007 01 001 од 03.07.2026. године за одлучивање о потреби процене утицаја на животну средину Пројекта: "Складиште и третман чврстог неопасног отпада", који се планира у Радној зони бр.4, на кат. парц. бр. 15051/1 КО Зрењанин I.

Пројектом је предвиђено складиштење и третман неопасног отпада у оквиру пословног комплекса у затвореној хали, зграде бр.10, површине 3.200 м2, димензија 88 м x 36.40 м. Унутар објекта планиран је систем за прихват и складиштење следеће врсте неопасног отпада: пластике, најлона, папира, стакла, дрвета и метала. Третман неопасног отпада ће обухватати механички третман и то: пресовање, балирање и сецање, након чега ће се неопасни отпад спремати за даљи транспорт до крајњих корисника. У процесу третмана врши се и третман односно репарације дрвених палета и гајби. Под третманом се подразумева замена дотрајалих или оштећених дрвених делова. Максимални дневни капацитет третмана отпада износи 30 тона/дан, а дневни капацитет за пријем неопасног отпада износи 150 тона/дан.

Увид у податке и документацију из захтева носиоца Пројекта може се извршити у просторији Одсека за заштиту животне средине Одељења за заштиту животне средине, пољопривреду и рурални развој, Градске управе града Зрењанина, Зрењанин, ул. Слободана Бурсаћа бр. 4, канцеларија бр. 3, радним данима, од 10 до 13 часова.

Заинтересовани органи, организације и јавност могу у року од 15 дана од дана оглашавања доставити мишљење о захтеву за одлучивање о потреби процене утицаја предметног Пројекта на животну средину овом органу.

Обавештење се објављује на основу члана 14. ст. 1. и 2. и члана 39. став 1. Закона о процени утицаја на животну средину („Сл. гласник РС", број 94/2024).

Обрађивач:
Бојан Радулов

НАЧЕЛНИК ГРАДСКЕ УПРАВЕ
Биљана Томић

MUNICIPIU ZRENJANIN
ADMINISTRAȚIA MUNICIPALĂ
Departamentul pentru protecția mediului,
agricultură și dezvoltarea rurală
Sectorul pentru protecția mediului
Zrenjanin
Trg Slobode 10

Publică

ANUNȚ REFERITOR LA CEREREA ÎNAINȚATĂ PENTRU DECIZIA PRIVIND NECESITATEA EVALUĂRII A IMPACTUL PROIECTULUI ASUPRA MEDIULUI

Titularul proiectului „Green Industry” D.O.O. Beograd, str. Vișnjićka nr. 158, a depus cererea nr. 003179840 2026 09178 004 058 000 007 01 001 din 03.07.2026 pentru a decide asupra necesității unei evaluări a impactului asupra mediului a Proiectului: „**Depozitarea și tratarea deșeurilor solide nepericuloase**”, care este planificată în Zona de Lucru nr. 4, pe parcela cadastrală nr. 15051/1 CC Zrenjanin I.

Proiectul prevede depozitarea și tratarea deșeurilor nepericuloase în cadrul complexului comercial, într-o hală închisă, clădirea nr. 10, cu o suprafață de 3.200 m2, dimensiuni 88 m x 36,40 m. În interiorul instalației este planificat un sistem pentru recepția și depozitarea următoarelor tipuri de deșeuri nepericuloase: plastic, nailon, hârtie, sticlă, lemn și metal. Tratarea deșeurilor nepericuloase va include tratarea mecanică, și anume: presarea, balotarea și mărunțirea, iar după cernere, deșeurile nepericuloase vor fi pregătite pentru transportul ulterior către utilizatorii finali. Procesul de tratare include și tratarea sau repararea paleților și lăzilor din lemn. Tratarea înseamnă înlocuirea pieselor din lemn uzate sau deteriorate. Capacitatea maximă zilnică de tratare a deșeurilor este de 30 de tone/zi, iar capacitatea zilnică de recepționare a deșeurilor nepericuloase este de 150 de tone/zi. Acces la datele și documentele anexate din cererea titularului proiectului se poate face în incinta Sectorului pentru protecția mediului a Departamentului pentru protecția mediului, agricultură și dezvoltarea rurală a Administrației Municipale Zrenjanin, Zrenjanin, str. Slobodana Bursacă nr. 4, biroul nr. 3, în cursul zilelor de lucru, între orele 10 și 13. Organele cointerestate, organizațiile și publicul în termen de 15 zile din ziua publicării anunțului pot depune acestui organ avize la cererea cu privire la decizia privind necesitatea evaluării impactului asupra mediului pe proiectul în cauză.

Anunțul este publicat în baza art. 14, al. 1 și 2 și art. 39 al. 1 al Legii privind evaluarea impactului asupra mediului („Monitorul Oficial al RS, nr. 94/2024).

Procesor
Bojan Radulov

ȘEF a ADMINISTRAȚIEI MUNICIPALE
Biljana Tomić

DNEVNA STATISTIKA PROJEKTA SVOJ NA SVOME

Republički geodetski zavod (RGZ) objavio je juče da je, na inicijativu predsednika Srbije, radi povećanja transparentnosti sprovođenja projekta „Svoj na svome“, na svom zvaničnom sajtu počeo da objavljuje dnevnu statistiku realizacije tog projekta. Kako je navedeno u saopštenju, statistika je dostupna u odeljku „Statistika – Svoj na svome“. Prema juče objavljenim podacima, Agencija je Republičkom geodetskom zavodu dostavila ukupno 239.679 potvrda za upis, dok je RGZ postupio po 219.358 predmeta.

LINJA DO BUDIMPEŠTE ZA DVA MESECA

Vršilac
dužnosti
direktora
Srbijavo-
za Ljubi-
ša Pejičić
izjavio
je juče



Ljubiša Pejičić

da je kompanija spremna za otvaranje nove linije na brzor pruži između Beograda i Budimpešte koja bi trebalo da bude puštena u saobraćaj za otprilike dva meseca.

– Kompanija Srbijavoz željno iščekuje otvaranje te linije. Što se tiče naše kompanije, mi smo apsolutno spremni za taj trenutak. Imamo nove vozove, oni su već u saobraćaju do Subotice i dobro su se pokazali. Kada se donese odluka da zvanično krene linija, mi smo spremni i čekamo naše putnike – rekao je Pejičić za Tanjug.

Pejičić je istakao da će nova linija doprineti rastu broja putnika i da bi puštanje u saobraćaj moglo da bude za otprilike dva meseca.

Francuske vlasti evakuisale su juče gotovo 12.000 stanovnika i turista zbog velikih šumskih požara koji danima haraju na jugozapadu zemlje, zapadno od Bordoa. Vatra je do sada progutala više od 2.000 hektara šume, a u gašenju učestvuje oko 500 vatrogasaca, uz podršku „kanadera“, aviona „deš 8“ i drugih letelica za gašenje požara.



FOTO: EPA/ABIR SULTAN

Ortodoksni Jevreji ušli u kompleks džamije El Aksa

Jerusalimska gubernija saopštila je juče da je više od 1.300 izraelskih doseljenika ušlo u kompleks džamije El Aksa od početka jevrejskog praznika Tiša beav. Prema dugogodišnjem sporazumu o statusu kvo kojim se uređuje upravljanje kompleksom, koje je kod Jevreja poznato kao Hramovna gora, molitve na tom mestu dozvoljene su samo muslimanima, prenela je Al džazira. El Aksa se smatra trećim najsvetijim mestom u islamu, dok je za Jevreje Hramovna gora najsvetije mesto judaizma. Tiša beav je dan jevrejske žalosti kojim se obeležava uništenje drevnog Hrama u Jerusalimu od Rimljana 70. godine nove ere.

A MOĆNU BESPILOTNU LETELICU

TI CE RUSE

Napad na ruski Amazon

Ranije tokom noći i ruski grad Voronež bio je meta velikog napada ukrajinskih dronova, prema izjavama očevidaca. Izgleda se da je cilj bio još jedan logistički centar kompanije „Vajldberis“, najvećeg ruskog internet trgovca, navodi ukrajinski list. Fotografije i snimci objavljeni na društvenim mrežama prikazuju veliku eksploziju iznad grada, nakon čega je u području logističkog centra izbio veliki požar. Iako „Kijev independent“ nije mogao odmah da potvrdi šta je tačno bilo meta napada, ova kompanija, koju često porede sa američkim „Amazonom“, poslednjih dana je više puta bila na meti ukrajinskih udara.



**NAJNOVIJA VERZIJA
OVE LETEĆE
PLATFORME
PRIKAZANA NA
MEĐUNARODNOM
AEROMITINGU U
FARNBOROU**

ma na više ruskih regiona, gađajući ciljeve u nekoliko gradova, preneli su ruski Telegram kanali, pozivajući se na izjave lokalnih stanovnika. Nakon navodnog ukrajinskog napada dronovima iz rafinerije NS-Ojl u mestu Novospaskoje u Uljanovskoj oblasti, video se veliki požar.

Ova relativno mala rafinerija, udaljena oko 650 kilometara od rusko-ukrajinske granice, uglavnom proizvodi naftne derivate, a njen godišnji kapacitet prerade iznosi oko 600.000 tona sirove nafte.

U drugom delu Rusije, iznad grada Tujmazi u Republici Baškortostan dizao se gust crni dim nakon navodnog udara na naftnu pumpnu stanicu u tom mestu.

**Ukrajinci seju haos u Rusiji:
Dron pogodio rusku rafineriju**



Kijev smatra da su naftna postrojenja legitimni vojni ciljevi, jer energetska infrastruktura obezbeđuje gorivo i finansijska sredstva za ratne operacije Kremlja.

Ukrajinski napadi na rusku naftnu infrastrukturu dodatno povećavaju priti-

sak na Kremlj, produbljujući domaću krizu u snabdevanju gorivom koja je već dovela do zabrane izvoza, poskupljenja i ograničenja prodaje širom Rusije. Stanovnici različitih ruskih regiona i dalje prijavljuju višesatna čekanja na benzinskim pumpama.

SKANDAL U HRVATSKOJ, UHAPŠEN DIREKTOR HOO

Direktor olimpijskog programa Hrvatskog olimpijskog odbora (HOO) Damir Šegota i njegova supruga uhapšeni su juče ujutro u Zagrebu zbog sumnje na korupciju, javlja RTL. Nezvanično, pretresi su i kod generalnog sekretara HOO Siniše Krajača. Hapšenja su usledila dan nakon što su mediji objavili da je bivši generalni sekretar Hrvatskog skijaškog saveza Damir Raos nedavno dopunio odbranu u aferi u kojoj je prvoosumnjičeni bivši direktor alpskih reprezentacija Vedran Pavlek, a istražuje se sumnja na nezakonite isplate u iznosu od čak 30 miliona evra.



FOTO: PROFIMEDIA/RONALD GORSIC/CROPIX

**NAGYBECSKEREK VÁROS
VÁROSI KÖZIGAZGATÁS
Környezetvédelmi, mezőgazdasági és vidékfejlesztési osztály
Környezetvédelmi részleg
Nagybecskerek,
Szabadság tér 10**

Közzé teszi

**ÉRTESÍTÉS A KÉRELEM ÁTADÁSÁRÓL
A KÖRNYEZETI HATÁSTANULMÁNY
SZÜKSÉGESSÉGÉNEK ELDÖNTÉSÉRE**

A projektgazda «Green Industry» d.o.o. Belgrád, Višljčka u. 158, 2026.07.03-án kérelmet nyújtott be (i.sz. 003179840 2026 09178 004 058 000 007 01 001) annak eldöntésére, szükségessége a környezeti hatástanulmány kidolgozása a «**Szilárd, nem veszélyes hulladékok tárolása és kezelése**» Projekt esetében, melyet a 4-es számú Munkazónában, a 15051/1 sz. kat.parcellán, Nagybecskerek I Kat. községben terveznek megvalósítani.

A projekt a nem veszélyes hulladékok tárolását és kezelését irányozza elő az üzleti komplexumon belül, egy zárt csarnokban, a 10. számú épületben, amelynek területe 3200 m², méretei 88 m x 36,40 m. A létesítményben egy rendszert terveznek a következő típusú nem veszélyes hulladékok fogadására és tárolására: műanyag, nejlón, papír, üveg, fa és fém. A nem veszélyes hulladékok kezelése mechanikai kezelést foglal magában, nevezetesen: préselést, bálázást és aprítást, majd a szűrés után a nem veszélyes hulladékot előkészítik a végfelhasználókhoz történő további szállításra. A kezelési folyamat magában foglalja a faládák és paletták kezelését vagy javítását is. A kezelés a kopott vagy sérült fa alkatrészek cseréjét jelenti. A maximális napi hulladékkezelési kapacitás 30 tonna/nap, a nem veszélyes hulladékok napi fogadási kapacitása pedig 150 tonna/nap. Az érdekelt felek megtekinthetik a kérelmező adatait és átadott dokumentációját a Városi Közigazgatás Környezetvédelmi részlegének Környezetvédelmi, mezőgazdasági és vidékfejlesztési osztályán, Nagybecskerek, Slobodan Bursač u. 4., 3-as számú irodájában, munkanapokon 11 és 13 óra között, valamint Nagybecskerek Város hivatalos honlapján.

Az érdekelt hatóságok, szervezetek és a nyilvánosság a közzétételtől számított 15 napon belül véleményt nyújthat be a szóban forgó Projekt környezeti hatásvizsgálatának szükségességéről szóló döntés iránti kérelemről ehhez a hatósághoz.

A hirdetmény a Környezetvédelmi hatás megállapításáról szóló törvény (SZK Hivatalos közlöny 94/2024 sz.) 14-es sz., 1. és 2. bekezdése, valamint a 39-es sz. 1. bek. értelmében jelenik meg.

Feldolgozta:
Bojan Radulov

VÁROSI KÖZIGAZGATÁSI HIVATAL
VEZETŐJE
Biljana Tomić

MESTSKÁ SPRÁVA MESTA ZREŇANIN
Oddelenie ochrany životného prostredia, poľnohospodárstva
a rozvoja vidieka
Úsek ochrany životného prostredia
Zreňanin
Námestie slobody č.10

Zverejňuje

OZNÁMENIE O ROZHODNUTÍ O UDELENÍ SÚHLASU SO
ŠTÚDIU POSÚDENIA VPLYVOV NA ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Nositeľ projektu „Green Industry“ d.o.o. Belehrad, ul. Višnjička č. 158, podal žiadosť č. 003179840 2026 09178 004 058 000 007 01 001 od 03.07.2026.roku pre rozhodovanie o potrebe posúdenia vplyvov Projektu na životné prostredie: „**Skladovanie a spracovanie tuhého nie nebezpečného odpadu**“, ktorý sa plánuje v pracovnej zóne č. 4, na kat. parcele č. 15051/1 KO Zreňanin I.

Projekt zahŕňa skladovanie a spracovanie ostatného (nie nebezpečného) odpadu v rámci priemyselného areálu, konkrétne v uzavretej hale (budova č. 10) s plochou 3 200 m² a rozmermi 88 m x 36,40 m. V objekte sa plánuje zriadenie systému na príjem a skladovanie týchto druhov ostatného odpadu: plasty, plastové fólie, papier, sklo, drevo a kovy. Činnosti spojené so spracovaním odpadu budú zahŕňať mechanické úkony – konkrétne lisovanie, balíkovanie a drvenie – pričom takto spracovaný odpad bude pripravený na ďalšiu prepravu ku konečným odberateľom. Proces spracovania zahŕňa aj opravu drevených paliet a debien, ktorá spočíva vo výmene opotrebovaných alebo poškodených drevených častí. Maximálna denná kapacita spracovania odpadu je 30 ton za deň a denná kapacita príjmu ostatného (nie nebezpečného) odpadu je 150 ton za deň. Nahliadnuť do údajov a dokumentácie zo žiadosti nositeľa Projektu je možné v miestnosti Úseku ochrany životného prostredia, Oddelenia ochrany životného prostredia, poľnohospodárstva a rozvoja vidieka mestskej správy mesta Zreňanin v Zreňanine, ul. Slobodana Bursaća č. 4, kancelária č. 1, v pracovný deň od 11 - 13 hodine.

Zainteresované orgány, organizácie a verejnosť môžu do 15 dní odo dňa zverejnenia predložiť tomuto orgánu stanovisko k žiadosti o rozhodnutie o potrebe posúdenia vplyvov predmetného projektu na životné prostredie.

Oznámenie sa zverejňuje na základe článku 14 odsekov 1 a 2 a článku 39 odseku 1 zákona o posudzovaní vplyvov na životné prostredie („Úradný vestník Republiky Srbsko“, č. 94/2024).

Spracoval:
 Bojan Radulov

VEDÚCA MESTSKEJ SPRÁVY
 Biljana Tomić

ГРАД ЗРЕЊАНИН
ГРАДСКА УПРАВА
ОДЕЉЕЊЕ ЗА УРБАНИЗАМ

У складу са чланом 45а Закона о планирању и изградњи («Сл. гласник РС», бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020, 52/2021, 62/2023 и 91/2025)

О Г Л А Ш А В А
РАНИ ЈАВНИ УВИД
У ЕЛАБОРАТ ЗА ИЗРАДУ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ
ЦЕЛИНЕ IV-Б "ЗЕЛЕНО ПОЉЕ" У ЗРЕЊАНИНУ

ЕЛАБОРАТ ЗА ИЗРАДУ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЦЕЛИНЕ IV-Б "ЗЕЛЕНО ПОЉЕ" У ЗРЕЊАНИНУ (у даљем тексту: Елаборат за израду Урбанистичког плана) обухвата просторну целину IV-Б која се налази источно од центра града Зрењанина.

РАНИ ЈАВНИ УВИД У ЕЛАБОРАТ ЗА ИЗРАДУ УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА ОДРЖАВА СЕ У ТРАЈАЊУ ОД 15 ДАНА, ОД 24. ЈУЛА 2026. ГОД. ДО 08. АВГУСТА 2026. ГОД.

У складу са чланом 45а Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020, 52/2021, 62/2023 и 91/2025) Елаборат за израду Урбанистичког плана биће изложен на раном јавном увиду сваког радног дана у згради Скупштине града Зрењанина, Трг слободе 10, у просторији 112.

Носилац израде Планског документа ће свим заинтересованим физичким и правним лицима која обављају увид у изложени елаборат пружити потребне информације и стручну помоћ уз присуство представника обрађивача урбанистичког плана.

Елаборат за израду Урбанистичког плана биће доступан на увид заинтересованој јавности:

- у аналогном и дигиталном облику у згради Скупштине града Зрењанина, у просторији бр. 112 надлежној за послове планирања и урбанизма

- у дигиталном облику на званичној интернет адреси Града Зрењанина (www.zrenjanin.rs) у делу Огласи и конкурси

Органи, организације и имаоци јавних овлашћења ће на захтев носиоца израде Урбанистичког плана доставити све расположиве податке у току трајања раног јавног увида, а најдуже у року од 15 дана од дана пријема захтева. Изузетно услови и сви расположиви подаци се могу уступити у року од 30 дана уз образложење надлежног органа, односно организације за непоступање у наведеном року на адресу Градска управа града Зрењанина, Одељење за урбанизам, Одсек за урбанизам и просторно планирање, Трг слободе бр. 10, 23101 Зрењанин (примедбе доставити на писарници или путем поште).

Правна и физичка лица се позивају да доставе примедбе и сугестије на Елаборат за израду Урбанистичког плана у писаном облику у току трајања раног јавног увида на адресу Градска управа града Зрењанина, Одељење за урбанизам, Одсек за урбанизам и просторно планирање, Трг слободе бр. 10, 23101 Зрењанин (примедбе доставити на писарници или путем поште), а најкасније до 08. августа 2026. године.

У складу са одредбом члана 45а став 6. Закона о планирању и изградњи, рани јавни увид обавља Комисија за планове образована решењем Скупштине града Зрењанина.

Svet

БРОЈ ДАНА

8 особа је повређено у експлозији гаса која се десила на градилушту у Барселони



FOTO: EPA/ SEBASTIEN NOGIER

foto dana

>>> **KIJEV SE NE ŠALI UKRAJINCI NEDAVNO PREDSTAVILI VEOM.**

UKRAJINSKI LJUT OPAKO NALJUTITI

**Radi se o
dronu koji
može da nosi
četiri rakete
dometa i do 200
kilometara, a
potom se vrati
u bazu da se
ponovo naoruža**

PIŠE: ALEKSANDAR ANDELIĆ

Ukrajina je od početka sukoba sa Rusijom na jednom polju postala velesila. Dronovi su postali zaštitni znak ove zemlje, na kojima im zavide čak i zapadni saveznici.

Ukrajinci su nedavno predstavili svoj najnoviji probaj u oblasti bespilotnih letelica - dron dugog dometa „ljuti“, koji nosi četiri smrtonosne rakete ispod svojih krila. Ovo potencijalno transformiše „ljuti“ iz drona kamikaze za jednokratnu upotrebu u nosač raketa dugog dometa. To bi mu omogućilo da se približi zoni borbenih dejstava, lansira rakete sa udaljenosti do 200 kilometara i, ako bude opremljen sistemom za povratak, vrati se radi ponovne upotrebe. Nova verzija izuzetno uspešnog ukrajinskog drona „ljuti“ bila je izložena na Međunarodnom aeromitingu u Farnborou.

A koliko su ubojite ukrajinske bespilotne letelice, saznajemo po vestima koje iz dana u dan stižu sa Krima, iz Donbasa, Moskve, pa čak i hiljadama



kilometara udaljenog Sibiru. Na udaru su uglavnom vojni ciljevi, ali i ruska naftna infrastruktura.

Ukrajinska vojska izvela je tokom prethodne noći (23. jula) napade dronovi-

